



Estimación de la Liquidación del presupuesto del Ayuntamiento referida a 31 de diciembre de 2023

CAP	DENOMINACIÓN	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas netas (ORN)	% ORN s/ Crédito def
A)	OPERACIONES CORRIENTES			
1	GASTOS DE PERSONAL	33.882.282,94	28.823.201,55	85,07 %
2	GTOS.CTES. EN BIENES Y SERVICIOS	50.259.193,77	40.993.844,51	81,56 %
3	GASTOS FINANCIEROS	1.161.071,41	1.143.747,66	98,51 %
4	TRANSF. CORRIENTES	30.184.083,44	29.222.995,67	96,82 %
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	16.465,96	0,00	0,00 %
	TOTAL OPERAC. CORRIENTES	115.503.097,52	100.183.789,39	86,74 %
B)	OPERACIONES DE CAPITAL			
6	INVERSIONES REALES	65.902.179,06	19.726.555,28	29,93 %
7	TRANSF. CAPITAL	1.825.897,07	1.284.548,58	70,35 %
	TOTAL OPERAC. DE CAPITAL	67.728.076,13	21.011.103,86	31,02 %
A) + B)	TOTAL OPERAC. NO FINANCIERAS	183.231.173,65	121.194.893,25	66,14 %
8	ACTIVOS FINANCIEROS	41.800,00	19.232,32	46,01 %
9	PASIVOS FINANCIEROS	3.106.531,19	3.004.065,39	96,70 %
C)	TOTAL OPERAC. FINANCIERAS	3.148.331,19	3.023.297,71	96,03 %
A)+B)+C)	TOTAL GENERAL	186.379.504,84	124.218.190,96	66,65 %

CAP	DENOMINACIÓN	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos (DRN)	% DRN s/ Previsión def.
A)	OPERACIONES CORRIENTES			
1	IMPUESTOS DIRECTOS	51.498.586,30	50.007.791,51	97,11 %
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	5.247.359,17	5.195.398,76	99,01 %
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	9.153.546,77	11.001.874,11	120,19 %
4	TRANSF. CORRIENTES	37.156.451,32	36.873.940,43	99,24 %
5	INGRESOS PATRIMONIALES	2.593.060,29	3.149.996,03	121,48 %
	TOTAL OPERAC. CORRIENTES	105.649.003,85	106.229.000,84	100,55 %
B)	OPERACIONES DE CAPITAL			
6	ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES	2.387.136,30	36.283,03	1,52 %
7	TRANSF. CAPITAL	4.531.658,11	4.171.420,73	92,05 %
	TOTAL OPERAC. DE CAPITAL	6.918.794,41	4.207.703,76	60,82 %
A)+B)	TOTAL OPERAC. NO FINANCIERAS	112.567.798,26	110.436.704,60	98,11 %
8	ACTIVOS FINANCIEROS	68.811.706,58	19.232,32	0,03 %
9	PASIVOS FINANCIEROS	5.000.000,00	5.000.000,00	100,00 %
C)	TOTAL OPERAC. FINANCIERAS	73.811.706,58	5.019.232,32	6,80 %
A)+B)+C)	TOTAL GENERAL	186.379.504,84	115.455.936,92	61,95 %

Resultado presupuestario sin ajustar a 31 de diciembre de 2023 -8.762.254,04

Vélez-Málaga, 21 de junio de 2024

Firmado electrónicamente por
María Araceli Ramos Ortega,
Directora de la Oficina de
Contabilidad,
el 21/06/2024, a las 14:23:05.